
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

Государственное бюджетное учреждение «Республиканский центр 
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А 

МИНИСТЕРСТВО
Пачхьалкхан бюджетни учреждени «Психолого - хьехархойн а, лоьрийн а, 

социальни гТоьнан республикин туш»

ПРИКАЗ
<<& » D6 2022г. № Vto

г. Грозный

О проведении мониторинга деятельности общеобразовательных 
организаций Чеченской Республики по выявлению, 
поддержке и развитию способностей и талантов у 
обучающихся с ОВЗ в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Приказами Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 30.12.2021 года № 1898-п «Об утверждении Положения о 
мониторинге деятельности общеобразовательных организаций Чеченской 
Республики по выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов у 
обучающихся с ОВЗ в 2021-2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг деятельности общеобразовательных организаций 
Чеченской Республики по выявлению, поддержке и развитию способностей и 
талантов у обучающихся с ОВЗ в 2021-2022 учебном году с 12 по 16 мая 2022 года.

2. Провести анализ, представленных материалов до 20 января 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по общим вопроса^ Кагирову Л.В.

Директор Н.Ю. Теучеж


